Quidam

Quidam terna folia aut totidem semina in tertianis cum vino potui dedere, & in quartanis quaterna, ceu quæ febrium circuitus finiant atque discutiant. Cæterum radix antidotis inferitur.

*De Polso.*

CAP. CXXIIII.

**P**OLIVM quoddam montanum, cui etiam teuthris nomen est, & cuius est virus. Exiguus frutex est, tenuis, candidus, dodrantalis, & semine refertus: capitulo in cæcumine quandam corymbi speciem præferente, parvo, cæsarici canæ simili, & gracileolente cum aliquantula odoris iucunditate. Alterum fruticosius est, non vsque adeo valens odore, ac viribus inefficacius. Decoctum iplorum epotum, succurrat venenatorum morsibus, hydropicis & arquatis: sangueticis autem ex aceto propinatur. Sed capitum dolorem ciet, stomachumque male habet. Dicit vero etiam aluum ac menses. Cæterum substratum suffitumve polium, venenatas bestias abigit: impositum vero, vulnera congreginat.

*De Scordio.*

CAP. CX XV.

**S**CORDIVM in montanis & palustribus locis nascitur. Folia habet triflaginis similitudine, at maiora, neque ita per ambitum incisaris diuisa, aliquantum vero alium redolentia, astringentia & gustu amara:

cauliculos autem quadrangulos, è quibus flos subruber emicat. Vini habet herba ex calfactoriā, vrināmque cit. Recens trita, itēmque arida, decocta in vino, aduersus serpentum morbus, venenāque propinatur: ad stomachi verò rostiones, dysenteriam, & vrinā difficultatem, binis drachmis ex hydro-melite. sed & pus crassius pectore expellit. Facit & arida ad veterem tussim, rupta, conuulsaque, si cū nasturtio, melle ac resina in eclegmate misceatur: diuturnam quoque hypochondrij inflammationem cerato excepta lenit: valet itidem ad podagram, ex aceto acri oblita aut ex aqua imposita: subdita verò, menses mouet. Quin & vulnera conglutinat, vetera vlera repurgat, & cum melle ad cicatricem perducit. Sicca verò, carnis excrescentias cohibet. Sed & expressus ex ea succus, ad eadem vitia bibitur. Verum efficacissimum Ponticum, Creticumque.

*De Tussilagine.* CAP. CXXVI.

**T**USSILAGINI folia sunt hederaceis similia, sed maiuscula, sene septenāve à radice prodeuntia, infernè subalbida, superne verò virentia, pluribus angulis prædita: caulis palmi altitudine, flos ex luteo albicans, qui verno tempore prodit, at quamprimum vñà cum caule amittitur. Ex quo factum ut nonnulli herbam hanc sine caule

ac

ac sine flore esse existimauerint. Radix tenuis, nec superuacua. Nascitur circa scaturientes aquarum, & riguis locis. Folia trita, ex melle imposta, erysipelatis omnique inflammationi medentur: suffita vero arida, ita ut ex iis fumus per infundibulum hianti ore excipiatur hauriaturque, eos sanant qui siccata tussi & orthopnæa infestantur: pectoris etiamnum vomicas rumpunt. Eudem effectum præbet suffita radix: sed & decocta in hydromelite ac epota, partus emortuos eiicit.

*De Artemisia. CAP. CXXVII.*

**A**RTEMISIA in maritimis plerunque nascitur, herba fruticola, absinthij similitudine, nisi quod est maioribus pinguioribusque foliis: quamquam est quædam lætior habitiorque, foliis virgultisque latioribus, altera vero, tenuioribus. Flores sunt parui, tenues, candidi & grauolentes: æstate autem floret. Sunt qui in Mediterraneis artemisiam monoclonon appellant, herbulam gracili surculo, simplici caule donatam, valde pusillam, attamen floribus refertam tenuibus, & ad fuluum colorem accendentibus. Hæc quam præcedens iucundiorem afflat odorem. Vtraque excalscit & attenuat. Feruefactæ insidentibus fœminis profundit ad extrahendos menses, partus secundasque:

itemque ad vulvae præclusionem & inflammationem. Valent etiamnum ad comminuendos calculos, remoratamque virinam eliciendam. Quinetiam herba ipsa copiosior imo ventri imposita, menses ciet. Succus ex eadem expressus, cum myrrha subactus vulvaeque subditus, eadent quæ & infessus ex utero trahit. Sed & coma eorumdem educendorum gratia ternis drachinis propinatur.

*De Artemisia tenuifolia.*

CAP. CXXVIII.

Habetur & Artemisia tenuifolia, quæ circa riuulos ac sepes & in agris frumentariis nascitur. Huius flores & folia si contriueris, sampsuchi odorem expirant. Si quis igitur herbam eam tusam, & cum oleo amygdalino bene subactam more malagmatis dolenti stomacho impoluerit, sanabitur. Quod si quis etiam neruorum dolore tentetur, eius contritæ succo expresso & mixto cum oleo rosaceo, illum si perunxeris, curabitur.

*De Ambrosia.* CAP. CXXIX.

**A**MBROSIA, quam alij botryn, alij botryn artemisiain appellant, exiguus frutex est, trium palmorum altitudine, ramosus: folia circa imum caulem habet exigua, cœu rutæ: cauliculos verò minutis seminibus, quasi racemulis, qui nunquam florent, refer-

refertos: est is odore vinoſe, ac ſuavis. Radix  
tenuis, & duūm palmorum longitudine.  
Neſtitur in coronas apud Cappadoces. Vis  
eius, reprimere, repellere & illitu aſtringere  
humores, qui in aliquam partem incum-  
bunt.

*De Botry.* CAP. CXXX.

**B**OTRYS herba est lutea tota, fruticosa,  
Blatè ſparsa, & alis compluribus prædita.  
Semen circa totos ramulos naſcitur: folia  
cichorio ſimilia, numeroſa. Herba verò tota  
ſuauiter admodum olet: quamobrem veſti-  
bus etiam interponitur. Inuenitur verò po-  
tissimum circa profluenteſ aquas, & in tor-  
rentium ripis. Pota ex vino, orthopœas  
mulcendi vim habet. Et hanc Cappadoces  
ambroſiam vocant, alij artemifiam.

*De Geranio.* CAP. CXXXI.